
Posudek vedoucího diplomové práce 
Katedra pedagogiky FF UK 

 
Jméno a příjmení studenta/-tky: Marie Srchová 
Obor studia: Pedagogika  
Název práce: Role školního asistenta v mateřské a základní škole  
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Komárková, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh): 60 
Počet stránek příloh: 69 
Počet titulů v seznamu literatury: 24 
 

 
 
Výběr tématu 
       
Společenská a vědní závažnost tématu   
 
Oborová přiléhavost tématu  
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce) 
 
Formální zpracování  
  
Jazykové vyjádření (respektování pravopisné normy,  
stylistické vyjadřování, zvládnutí odborné terminologie) 
 
Práce s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení norem pro citace,  
cizojazyčná literatura) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
Metody práce 
 

Vhodnost a úroveň použitých metod 
 

Kvalita zpracování teorie, úroveň reflexe 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 

Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 

 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce   
   

 
** 0 – nehodnoceno; 1 – výborně; 2 – velmi dobře; 3 – dobře; 4 – neprospěl/a 

0** 1 2 3 4 

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    



 
 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 
 

1) Co pro Vás bylo při realizaci výzkumného šetření nejtěžší? 
2) Jaké jsou limity Vašeho výzkumu? 
3) Jaká jsou nejdůležitější zjištění vyplývající z Vašeho výzkumu? Máte v této souvislosti 

nějaká doporučení pro praxi, samotné asistenty či pro ředitele škol? 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně  
 
 
Datum, podpis: 24.8.2022 Komárková 
 
 

 
 
 

Předkládanou práci s názvem Role školního asistenta v mateřské a základní škole  
hodnotím jako velmi kvalitní, nadprůměrnou diplomovou práci, která je psaná se zřejmým 
vhledem autorky do sledovaného tématu a přináší tak čtenáři komplexní vhled do 
problematiky. Práce má teoreticko-empirický charakter. V teoretické části autorka dobře 
vysvětluje a definuje základní pojmy, rozdíly mezi jednotlivými asistenty s oporou o relevantní 
zdroje – dostupnou literaturu a aktuální legislativu. V praktické části pak autorka představuje 
výsledky vlastního zrealizovaného výzkumu kvalitativního charakteru. Rozhovory se 
samotnými asistenty přinesly mnoho zajímavých poznatků a poukázaly na problémy aktuální 
praxe s asistenty ve školách. 
 

Na práci oceňuji především: 

• výběr aktuálního tématu 

• autorčin samostatný přístup, dobrý vhled do tématu se znalostí praxe 

• strukturovanost, přehlednost a srozumitelnost celého textu  

• komplexně zpracovanou teoretickou část, práci s relevantními zdroji a 
legislativou 

• analytickou a interpretační úroveň textu 

• zpracování empirické části a snahu o pečlivé dodržení veškerých 
metodologických postupů 

• zařazené přílohy 
 
 
Nedostatky práce jsem neobjevila.  
 
Doporučuji autorce ve zkrácené verzi text publikovat v některém odborném 
pedagogickém periodiku.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


